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Spar tid ved at huset vasker seg selv
Vedlikeholdet av fasaden blir aldri enklere enn når huset selv hjelper til.

Av Chera Westman/ifi.no

Norske huseiere er opptatt av kvalitet. Og når det kommer til fasademalinger er det holdbarheten som er
viktigst. Vi vil at det skal gå så mange år som mulig før vi må male huset igjen.

– Men vedlikeholdsintervaller på 10 år eller mer krever at huset vaskes regelmessig, sier Mette Dahl hos
Nordsjö.

Det finnes fasademalingene som gjør vedlikeholdsvasken lettere. Med en selvrensende maling renner
det meste av skitt og forurensing vekk sammen med vanlig regn. Resultatet er en fasade som ser ren ut
lengre.

Må fortsatt vaskes
– At malingen er selvrensende betyr ikke at du slipper å vaske huset. Men fett og skitt vil sette seg
mindre fast på fasaden, og regnvann får lettere vekk det som måtte sette seg. Fordi det alltid vil være
steder der regnet ikke kommer til, må du fortsatt vaske fasaden. Men du trenger kanskje ikke å gjøre det
hvert år, sier Mette Dahl.

Den selvrensende effekten kan virke ved at malingen lager en hard og glatt overflate der minimalt med
skitt fester seg. Samme effekt oppnås ved at malingen danner en hydrofil flate der regnvannet samles til
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store, jevne dråper som tar med seg mer skitt når de renner av.

– Dette gjør at vedlikeholdsrengjøringen går lettere, og du vil alltid ha et renere hus med samme jobb,
sier Anders Hvinden hos Butinox Futura.

VASKEVÆR: Med selvrensende maling slipper du ikke helt unna å vaske huset – men vanlig regn gjør en stor del av jobben.
(Foto: Jordan)
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REGNER BORT: Med en selvrensende maling holder en lys fasade seg ren og pen lenge. Regnvannet samles til større dråper
som tar med seg skitt. (Foto: Butinox Futura)

Mindre svertesopp
Selvrensende maling kan også redusere angrepene fra svertesopp og begroing. Disse trives i fuktige
omgivelser, og med et våtere klima med mer ekstremvær, ser det ikke ut som om problemene vil minke i
fremtiden. Og selv om svertesoppen lever på overflaten og i seg selv er relativt ufarlig for kledningen,
kan den berede vei for råtesoppen.

– Den hydrofile malingsfilmen gjør at svertesopp og annen skitt har vanskeligere for å feste seg. I våre
tester har vi sett en tydelig forskjell i skittopptak etter to år, sier Hvinden.

Siden svertesopp og alger på fasaden henter næring fra blant annet støv og pollen som havner på
kledningen, kan selvrensende malinger også motvirke dette.

– Der det ikke er skitt og forurensing på fasaden, der er det heller ikke svertesopp. Med selvrensende
maling sparer du tid og får et hus som ser pent ut lengre, sier Mette Dahl.
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SOPPFRITT: Der det ikke er smuss og forurensing på fasaden, trives heller ikke svertesopp og alger. (Foto: Butinox Futura)

Mer informasjon:
Butinox Futura
Nordsjö


